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Obuwie według niniejszego wynalazku
różni się tern od dotychczas używanego o-
buwia, że pomiędzy zewnętrziną i we¬
wnętrzną podeszwą umieszcza się wkładkę
z miękkiej gumy, zamiast obecnie stosowa¬
nych wkładek nieelastycznych luib mało e-
lastycznych z papy, korka luib podobnych
materjałów.

Obuwie zaopatrzone w tego rodzaju
wkładki posiada tę zaletę, że wskutek
znacznej elastyczności nie wywołuje pod¬
czas chodzenia żadnego nieprzyjemnego u-
ciskania i tak zwanego palenia nawet na
bardzo wrażliwe stopy, gdyż łatwo dosto¬
sowuje się do każdego kształtu stopy,
wskutek czego obuWiie takie jest nietylko
przyjemne w noszeniu, ale i higjeniczne^
Wkładka jest odpowiedniej grubości i

posiada formę przedniej części podeszwy,
w stronę przyszwy jest ona skośnie ścięta

i posiada znaczną ilość pionowych otwo¬
rów, które są zakończone wystającemi do
góry obwódkami, na których opiera się
zwykła wewnętrzłna podeszwa. Przy obcią?
żeniu wkładki materjał jej może się Wci¬
skało dlowiollnriie tak w przestrzeń poimiędizy
wystającemi obwódkami otworów, jak rów¬
nież i w isame otwory, zaś po odciążeniu
wkładki wraca ona do swej pierwotnej for¬
my; wskutek zastosowania opisanej wkład¬
ki podeszwa staje się w wysokim stopniu
elastyczną.
Na załączonym rysunku przedstawiono

dla przykładu część trzewika z wkładką
wedłujg wynalazku, przyczem fig. 1 wska¬
zuje przekrój podłużny wkładki1, fig. 2
wskazuje jej przekrój poprzeczny po litnji
A — B fig. 1, a fig. 3 wskazuje widok
wkładki zgóry.
'Obrzeże 2 wewnętrznej podeszwy 1 jest



połączone w zwykły sposób z przyszwą '3,
sztywnym noskiem 4, podszewką 5 i obra¬
bowaniem 6. Przed nałożeniem względnie
przyszyciem podeszwy 7 umieszcza się
wkładkę 8 ze skośnie ściętemi brzegami x
w zagłębieniu 9, utworzonem z wewnętrz¬
nej podeszwy 7 i jej obrzeza 2. Wkładka
posiada otwory 10 zakończone wystająoe-
mi obwódkami 11, pomiędzy któremi zinaj-
dują się próżne przestrzenie 12.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wkładka podeszwowa z dziurkowa¬

nej gumy, znamienna tern, że tworząca ją
płytka gumowa, dopasowana do kształtu
przedniej części podeszwy, posiada od
strony podeszwy wewnętrznej fi) wysta¬
jące cylindiryczlne obwódki, otaczające otwo¬
ry wkładki,

2, Wkładka według zastrz, 1, znamien¬
na tern, że brzegi płytki gumowej są sko¬
śnie ścięte.
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